1

 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ⎯⎯⎯⎯⎯ ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:       /2019/QĐ-UBND                    Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định quản lý thu thuế đối với hoạt động

kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh Bình Định

⎯⎯⎯⎯⎯⎯

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Quản lý thuế ngày 20/11/2012;

Căn cứ Luật thuế Giá trị gia tăng ngày 03/6/2008; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật thuế Giá trị gia tăng ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế Giá trị gia tăng,

Luật thuế Tiêu thụ đặc biệt và Luật Quản lý thuế ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật thuế Thu nhập doanh nghiệp ngày 03/6/2008; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật thuế Thu nhập doanh nghiệp ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật thuế Thu nhập cá nhân ngày 21/11/2007; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật thuế Thu nhập cá nhân ngày 22/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô;

Căn cứ Thông tư 92/2015/TT-BTC ngày 15/6/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập cá nhân đối với cá

nhân cư trú có hoạt động kinh doanh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 152/2014/TTLT-BTC-BGTVT ngày

15/10/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện giá

cước vận tải bằng xe ô tô và giá dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

 Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 2493/TTr-CT

ngày 20/12/2019.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý thu thuế đối

với hoạt động kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh Bình Định.

 Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh chủ trì phối hợp với các Sở, ban, ngành,

đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 01

năm 2020; thay thế Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 13/5/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý thu thuế đối với hoạt động

kinh doanh vận tải ngoài quốc doanh trên địa bàn tỉnh Bình Định và Quyết định số

39/2013/QĐ-UBND ngày 21/11/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung

Quy định quản lý thu thuế đối với hoạt động kinh doanh vận tải ngoài quốc doanh

trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Tài chính; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch

Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (để báo cáo);

- Cục KT VBQPPL- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo và CV VPUBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, K19, K17.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-31T14:05:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-31T14:05:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-31T14:16:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-31T14:12:13+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-31T19:26:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-31T19:26:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-31T19:26:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!